
川上小学校保護者様 

川上校区の皆様 

令和７年５月１日  

                                           佐賀市立川上小学校  
                                             校長  村山  輝美                                            

Ｐ Ｔ Ａ 会 長  田 代  美 紀
   

佐賀市小中学校フリー参観デーの開催について（ご案内） 

 

若葉の候 皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて、ＰＴＡ総会資料や学校だより等でお知らせしておりました通り、『佐賀市小中学校フリー参

観デー』を６月８日（日）の午前中に開催いたします。当日は佐賀市内全ての小・中学校を開放し、

市民の皆様に授業や遊びなどの様子を参観していただくことになっています。 

 川上小学校では、１・２時間目は各学級での授業、３・４時間目は全校での人権集会(約１５分間)

の後、４・５・６年児童と全保護者を対象にＰＴＡ教育講演会を行います。学校やお子さんの普段の

様子をご参観いただき、川上小学校の教育活動についてより一層のご理解、ご支援をお願いでき

ればと考えています。ご多用中とは存じますが、皆様のご参観をよろしくお願いいたします。 

 １ 日程 

   令和７年６月８日（日）  

   朝の時間       8:15～ 8:25  朝の会、健康観察等 

   １校時         8:30～ 9:15 参観授業 

   ２校時          9:20～10:05 参観授業 

   ３校時～４校時 10:20～10:35 人権集会（全学年） 

10:40～11:40  ＰＴＡ教育講演会(4・5・6 年児童と全保護者) 

    ※ＰＴＡ教育講演会は４・５・６年児童と全保護者対象です。「こどももおとなも 安心・

自信・自由に暮らすために」をテーマに、講師をお呼びしてお話を聞きます。親子で一緒に

話を聞いて、同じ話題で考えていきましょう。１～３年生の保護者の皆様も、体育館にお越

しください。 

           11:45～12:00 下校準備・帰りの会 

２ 対象  保護者並びにすべての市民（県・市・校区内外を問いません） 

３ 準備  スリッパと保護者用名札をご持参ください。 

４ お願い 

車で来校される場合は、北門からお入りください。駐車場係の指示に従って駐車してくださ

い。出口は西門です。車は一方通行です。 

駐車場には限りがあり、駐車できない場合も想定されます。近隣の方は、徒歩や自転車等

でのご来校をお勧めいたします。 

※ この日は、おにぎりの日となっております。給食はありません。おにぎりを持たせてく
ださい。（今年度からおにぎりの具材は自由となりました。詳細は別紙をご覧ください。） 

※ この日の５時間目には「水難避難お迎え訓練」を行いますので、そちらもよろしく 

お願いします。詳細は別紙をご覧ください。 

授業の詳細は、後日案内します。 

【裏もあります。】 



 

 

 

    《教材販売のお知らせ》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

フリー参観当日に業者による教材や体操服等の販売があります。 

申し込み用封筒は、事前にお子さんを通じて配布します。商品のお渡しは、後日学校を通して

お渡しします。 

  尚、当日参観ができない方で購入を希望される方は、事故防止のため保護者の方が現金を

入れた注文袋を直接業者へお持ちいただくようお願いいたします。 

 

〇販売業者  

 小柳教栄社    佐賀市大和町大字梅野 793    （℡ 0952-64-2017） 

   ノガタスポーツ  佐賀市大和町大字尼寺２５３５－１ （℡ ０９５２－６２－５２０８） 

ヨシエイ株式会社 佐賀市高木町 6-33(℡ 0952-24-0792）←体操服はこちら 

   

〇販売内容 

体操服（半袖）      対象：必要な方  

鍵盤ハーモニカ      対象：１年生   

画材セット           対象：１年生 

 

〇販売場所・時刻 

      場所 ： 児童玄関付近      

時刻 ： 1０:０0 ～ 1２:０0 頃 

 

トラブル防止や事故防止のため、授業参観を利用した業者による販売方法を取らせていただ

いております。保護者様のご理解とご協力をお願いいたします。 


